СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА"

РЕШЕНИЕ
от 24 сентября 2025 г. N 114-VIII

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В СТРУКТУРУ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА "ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА", УТВЕРЖДЕННУЮ РЕШЕНИЕМ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА"

ОТ 26 НОЯБРЯ 2014 ГОДА N 27-VI

В соответствии со статьей 25 Устава городского округа "Город Йошкар-Ола" Республики Марий Эл
Собрание депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола" решило:

1. Внести в структуру администрации городского округа "Город Йошкар-Ола", утвержденную
решением Собрания депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола" от 26 ноября 2014 года N 27-VI (в
редакции решений Собрания депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола" от 25.02.2015 N 95-VI, от
24.02.2016 N 282-VI, от 23.11.2016 N 392-VI, от 21.02.2017 N 447-VI, от 29.09.2017 N 545-VI, от 25.04.2018 N
658-VI, от 26.09.2018 N 703-VI, от 24.04.2019 N 778-VI, от 13.05.2020 N 95-VII, от 26.05.2021 N 226-VII, от
16.08.2022 N 373-VII, от 28.09.2022 N 386-VII, от 21.12.2022 N 429-VII, от 22.02.2023 N 447-VII, от
28.06.2023 N 505-VII, от 30.08.2023 N 513-VII, от 29.11.2023 N 563-VII, от 28.02.2024 N 601-VII, от
17.06.2024 N 643-VII), следующие изменения:

в разделе "Управления":

пункт 2 "Семеновское территориальное управление администрации городского округа "Город
Йошкар-Ола" исключить;

пункт 12 "Управление благоустройства администрации городского округа "Город Йошкар-Ола"
исключить;

в разделе "Отделы":

пункт 7 "Отдел контроля администрации городского округа "Город Йошкар-Ола" исключить;

пункт 21 "Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа "Город
Йошкар-Ола" исключить;

пункт 24 "Отдел дорожной деятельности и транспорта администрации городского округа "Город
Йошкар-Ола" исключить;

пункт 26 "Отдел по работе со средствами электронных массовых коммуникаций администрации
городского округа "Город Йошкар-Ола" исключить;

раздел "Управления" дополнить пунктами 13 и 14 следующего содержания:

"13. Управление муниципального контроля администрации городского округа "Город Йошкар-Ола";";

"14. Семеновское управление администрации городского округа "Город Йошкар-Ола".".

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании "ВМарийЭл" на официальном сайте
https://newsmariel.ru и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа
"Город Йошкар-Ола" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (www.gor-sobry-ola.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности
(И.А.Загайнов).

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.10.2025Решение Собрания депутатов городского округа "Город

Йошкар-Ола" от 24.09.2025 N 114-VIII "О внесении изменений в
структу...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW206&amp;n=72941&amp;dst=100299
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW206&amp;n=72941&amp;dst=100299
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW206&amp;n=73551&amp;dst=100069
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW206&amp;n=73551&amp;dst=100069
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW206&amp;n=73551&amp;dst=100077
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW206&amp;n=73551&amp;dst=100077
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW206&amp;n=73551&amp;dst=100079
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW206&amp;n=73551&amp;dst=100079
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW206&amp;n=73551&amp;dst=100142
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW206&amp;n=73551&amp;dst=100142
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW206&amp;n=73551&amp;dst=100091
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW206&amp;n=73551&amp;dst=100091
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW206&amp;n=73551&amp;dst=100116
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW206&amp;n=73551&amp;dst=100116
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW206&amp;n=73551&amp;dst=100134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW206&amp;n=73551&amp;dst=100134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW206&amp;n=73551&amp;dst=100139
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW206&amp;n=73551&amp;dst=100139
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW206&amp;n=73551&amp;dst=100145
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW206&amp;n=73551&amp;dst=100145
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW206&amp;n=73551&amp;dst=100077
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW206&amp;n=73551&amp;dst=100077
https://newsmariel.ru
https://newsmariel.ru
www.gor-sobry-ola.ru
www.gor-sobry-ola.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Глава
городского округа

"Город Йошкар-Ола"
Л.ПОКРОВСКИЙ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.10.2025

Решение Собрания депутатов городского округа "Город
Йошкар-Ола" от 24.09.2025 N 114-VIII
"О внесении изменений в структу...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru